
                                                              Protokół Nr 29/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

odbytego w dniu 18 września 2013 roku

w sali konferencyjnego siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 800

Zamknięcie posiedzenia godz. 930

 

Posiedzenie  Komisji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda,  która

powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do

protokołu  oraz  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz,  Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski.  W

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wziął udział Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności  przewodnicząca komisji  stwierdziła quorum, przy którym komisja

mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie. 

O terminie  posiedzenia  komisji  członkowie  komisji  zostali  powiadomieni  pisemnie,  otrzymując

materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej;

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

3.  Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje, która odbędzie się w dniu 20 września 2013 roku 

4. Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2013r. Opinia komisji 

5. Rozpatrzenie skargi mieszkanki Grzędzic na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Grzędzicach

– zbadanie zasadności i wypracowanie stanowiska. 

6. Sprawy różne 

7. Zamkniecie posiedzenia komisji 

Ad. 1 

Jak wyżej

Ad. 2

Protokół Nr 28/13 z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto jednogłośnie bez odczytywania

Ad. 3

Przewodnicząca  komisji  odczytała  projekty  uchwał  przygotowane  pod  obrady  najbliższej  sesji,

komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej;

- projekt uchwały Nr XXXI/279/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze
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 inkasa – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

- projekt uchwały Nr XXXI/280/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej

na terenie  Gminy oraz  sposobu jej  poboru – komisja  3 głosami  „za”  pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXI/281/13 w sprawie rozpatrzenia skargi. do tego projektu uchwały radni

wypowiedzą  się  podczas  głosowania  w  czasie  obrad  sesji  po  zapoznaniu  się  z  opinia  komisji

rewizyjnej,

-  projekt  uchwały  Nr  XXXI/282/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy  nieruchomości  stanowiącej  własność  gminy  –  komisja  3  głosami  „za”  pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXI/283/13 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Lipnik. 

Agnieszka Lenda zapytała, czy Wójt pytał o bezpłatne przekazanie działki, odpowiedzi udzielił Wójt

informując, że nie przekażą działki. 

komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

-  projekt  uchwały  Nr  XXXI/284/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny

nieruchomości gminnej na rzecz Powiatu Stargardzkiego. Z uchwałą zapoznał radnych z-ca wójta –

droga przebiega przez dwie gminy.  Temat wiąże się  z obwodnicą  Stargardu i  nie ma zjazdu na

Barzkowice. Powiat łączy te dwie gminy i to będzie kartą przetargową w rozmowach z Zarządem

Dróg na wykonanie zjazdu. 

– komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

-  projekt  uchwały  Nr  XXXI/285/13  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  na  2013  rok  –  uchwałę

przedstawiła radnym skarbnik gminy Pani Wiesław Łoch. Wywiązała się dyskusja. Radna Agnieszka

Lenda zapytała,  czy  zakup działki  w m. Lipnik z przeznaczeniem na postawienie kontenera na

świetlicę  został  zdjęty  z  budżetu.  Odpowiedzi  udzielił  Wójt  Gminy,  informując  że  jest  inna

koncepcja na lokalizację kontenera. A. Lenda zapytała czy to jest dobra lokalizacja , która jest na

końcu wsi i może wiele rzeczy zginąć, ponieważ nie ma tam ludzi. W sprawie tej lokalizacji należy

rozmawiać  z mieszkańcami i  sołtysem. Wójt poinformował,  że lokalizacja na boisku jest  dobra,

stanie kontener i będzie małe boisko. Przepompownie i drogę ZUT wycenił na 32.000,00 zł, ale w tej

sprawie będziemy rozmawiać z sołtysem i mieszkańcami. Pani Agnieszka Lenda – przez wiele lat

Lipnik był pomijany, jest złe dojście do bloków, koncepcja z kontenerami uległa zmianie, ale jest to

temat do dyskusji.  W dalszej dyskusji A. Lenda zapytała o przychody ze straży gminnej, kiedy ruszy

działalność radarów, a Przewodniczący Rady zapytał na jakim etapie  jest ustawianie fotoradarów.

Odpowiadając Wójt Gminy poprosił na posiedzenie Komisji Komendanta Straży Panią Beatę Wilk,
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która  udzielała  informacji  na  zapytania  radnych.  Powiedziała  m.in.  że  do  poniedziałku  mają

wpływać  oferty na ustawienie fotoradarów, na ustawienie których potrzebna jest  zgoda różnych

instytucji.  Wyznaczono  już  miejsca  na  ustawienie  fotoradarów  na  terenie  gminy Stargard

Szczeciński,  a  mianowicie;  Żarowo-Smogolice-Sowno,  Święte-Strachocin,  Witkowo.  W dalszym

ciągu Komendant Straży poinformowała,  że wystąpiła o dzierżawę  masztu w Krąpielu,  lecz nie

otrzymaliśmy  zgody.  Radna  A.  Lenda  zapytała  czy  w  m-cu  październiku  br.  uda  się  ustawić

fotoradary.  Odpowiedzi  udzieliła  Beata  Wilk,  informując  że  ma  taką  nadzieję.  Poinformowała

również  radnych,  że  tam  gdzie  jest  komunikacja  miejsca  nie  można  zamontować  progów

zwalniających.  Wójt  Gminy poinformował,  że  Starostwo  musiało  naliczyć  opłatę  za  grunty,  za

niektóre gmina odstąpi od naliczenia opłaty. Przewodniczący Rady zapytał, czy to nie może być nasz

wkład własny pod przyszłe inwestycje. Wójt odpowiedział, ze starostwo i gmina może wystąpić do

Marszałka Województwa o opłatę za zwrot kosztów.

– komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 -  projekt  uchwały Nr XXXI/286/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany

wieloletniej  prognozy  finansowej  –  komisja  3  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt

uchwały.

Ad. 4

Skarbnik  gminy  zapoznała  Komisję  z  realizacją  budżetu  gminy  za  I-sze  półrocze  2013  roku,

wywiązała  się  dyskusja  w której  głos  zabrał  Przewodniczący Rady i  zapytał  Wójta  o drogę  w

Trzebiatowie.  Odpowiedzi  udzielił  Wójt  informując,  że  w  dniu  dzisiejszym  na  drogę  pojedzie

drogowiec i oszacuje koszty naprawy tej drogi. 

Komisja informację z realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2013 roku przyjęła.

Ad. 5

W  sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkanki  Grzędzic  na  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w

Grzędzicach głos zabrał Zastępca Wójta  Jerzy Makowski i powiedział, ze dziecko zostało poddane

badaniom, a wyniki  tych badań  będą  w miesiącu wrześniu br.  Następnie głos zabrała Radna A.

Lenda informując, że po zapoznaniu się z dokumentami, należy rozważyć czy środki zaradcze były

właściwe, czy nie. Dyrektor Szkoły działa na podstawie określonych przepisów, i czy w ich świetle

właściwym było wezwanie karetki  pogotowia czy nie, trudno natomiast odnieść  się  do zarzutów

naruszania praw ucznia, ponieważ w tej kwestii należałoby wysłuchać wszystkie strony konfliktu.

Radna A. Lenda odczytała pismo o przeprowadzonej kontroli w Szkole Podstawowej w Grzędzicach

przez  Kuratorium  Oświaty.  J.  Makowski  poinformował  radnych,  że  kontrola  w  szkole

przeprowadzona przez Kuratorium Oświaty odbyła się na prośbę rodziców innych dzieci. Radna A.

Lenda stwierdziła, że było to działanie profilaktyczne, a Przewodniczący Rady, że to rodzice 
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powinni  porozumieć  się  ze  szkołą  dla  dobra  dziecka.  Z-ca  Wójta  poinformował,  że  omawiana

sytuacja uległa poprawie. Następnie głos zabrała  radna A. Lenda, informując że postępowanie Pani

Dyrektor było właściwe w trosce o bezpieczeństwo dziecka, właściwym było wezwanie karetki.  

Komisja  Rewizyjna  uznała  skargę  za  bezzasadną,  gdyż  postępowanie  Dyrektora  Szkoły  było

podyktowane troska o bezpieczeństwo i dobro dziecka.    

Ad. 6

Z-ca Wójta Jerzy Makowski poinformował, że wpłynęło podanie od mieszkanki Krąpiela w sprawie

ogródka piwnego na wolnym powietrzu z możliwością spożywania alkoholu do 4,5%. Z-ca Wójta

poinformował, że lokalizacja ogródka piwnego nie leży w kompetencji Rady, na jego działalność

wydaje się odrębne zezwolenie, które musi spełniać odpowiednie parametry. 

Ad.7

Wobec  wyczerpania  porządku  przewodnicząca  komisji  podziękowała  za  udział  i  zamknęła

posiedzenie .  

 

 

Protokołowała;                                                                Przewodnicząca Komisji

Jadwiga Michalska                                                          Agnieszka Lenda

Data sporządzenia;                                                          Data podpisania;

2013.09.18                                                                      2013 …………………..     

 

 


